

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย ช่าง สภ.เขาวง - คุ้มกาญจนา

หมู่ที่ 16 บ้านสาหร่ายเวียง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 390 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ไม่น้อยกว่า 1,950 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

เทศบาลตำบลกุตสิม อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,950.00	15.36	29,952.00	1.3624	20.92	40,806.60
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,950.00	295.09	575,425.50	1.3624	402.03	783,959.70
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						


6	งานเบ็ดเตล็ด								
	6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	93.60	290.00	27,144.00	1.3624	395.09	36,980.98	
					632,521.50		TOTAL	861,747.28	861,747.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	632,521.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	


ขนาดหรือเนื้อที่ 1,950.00 ตร.ม.


เฉลี่ยราคา 441.92 บาท/ตร.ม.


คำสั่งเทศบาลตำบลกุตุลิมที่ 405 /2566 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2566


(ลงชื่อ)  กรรมการราคากลาง  
(นายณรงค์เดช ศรีนาม) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน


(ลงชื่อ)  กรรมการราคากลาง  
(นายประเสริฐ ทองสุขนอก) นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการราคากลาง (ลงชื่อ)  
(นายวัชร เขิตชน) รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ  
(นายวัชร เขิตชน) รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
(นายประดิษฐ์ ศรีประไหม)  
ปลัดเทศบาลตำบลกุตุลิม

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
(นายรามศรี เลิศล้ำ)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลกุตุลิม

(ลงชื่อ)   
(นางสาววิภาวี บุญเรือง)  
นายกเทศมนตรีตำบลกุตุลิม

อนุมัติ